
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Ozimku Data wydruku: 29-12-2025 03:57

, Ozimek 1

Nasza biało-czerwona

Czy wiesz, że... Święto Flagi obchodzone jest w Polsce 2 maja. Święto Flagi postanowiono ustalić
właśnie 2 maja z kilku ważnych powodów. Za czasów PRL-u to właśnie w tym dniu ściągano flagi po
Święcie Pracy 1 maja w całym kraju, aby nie wisiały podczas Święta Konstytucji.

Czy wiesz, że... Dodatkowo 2 maja 1945 r. biało-czerwone flagi zawieszone zostały przez polskich
żołnierzy w Berlinie na Kolumnie Zwycięstwa - Siegessaule oraz na Reichstagu. W tym samym dniu
obchodzone jest również Święto Polonii i Polaków za granicą.

Czy wiesz, że... Święto zostało ustanowione w Polsce 20 lutego 2004 r. a obchodzone 2 maja tego
samego  roku  o  nazwie  Dzień  Flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej.  W  drugim  dniu  maja  w  Polsce
organizowanych jest  wiele uroczystości  związanych z  tematyką flagi.  Jednym z najgłośniejszych
obchodów Święta Flagi było zorganizowanie w Bytomiu w 2009 r. wydarzenia, w którym udział
wzięło 500 osób. Biało-czerwonymi parasolkami utworzyli prawdopodobnie największą flagę Polski.

Czy wiesz, że...  Flaga Państwowa Rzeczypospolitej Polskiej  – jeden z symboli państwowych
Rzeczypospolitej Polskiej. Według ustawy z dnia 31 stycznia 1980 roku o godle, barwach i hymnie
Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  o  pieczęciach  państwowych  jest  nią  prostokątny  płat  tkaniny  o
barwach Rzeczypospolitej Polskiej i proporcji 5:8, umieszczony na maszcie. Zgodnie z zasadami
heraldyki pas górny reprezentuje białego orła, a dolny czerwone pole tarczy herbowej.

Czy wiesz, że... Kolory te według symboliki używanej w heraldyce mają następujące znaczenie:

* Koloru białego używa się w heraldyce jako reprezentację srebra. Oznacza on także wodę, a w



Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Ozimku Data wydruku: 29-12-2025 03:57

, Ozimek 2

zakresie wartości duchowych czystość i niepokalanie.

* Kolor czerwony jest symbolem ognia i krwi, a z cnót oznacza odwagę i waleczność.

Czy wiesz,  że...  Barwy  flagi  złożone  z  dwóch  poziomych  pasów:  białego  oraz  czerwonego  są
odwzorowaniem kolorystyki godła państwowego, który stanowi orzeł biały na czerwonym polu.

Czy  wiesz,  że...  Znieważenie,  niszczenie,  uszkadzanie  lub  usuwanie  flagi  Polski  to  występek
zagrożony karą grzywny, karą ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku.

Na zdjęciach uczniowie klasy 5a Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku.

Grażyna Świercz
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